

KURJER NOWOGRODZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NAR. TOWIC' A 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odzieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na granicy 7 st.konto czekowe PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa ulaszona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie wstraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz miarostrowy 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekst 30 gr. Komunikaty oraz nadane miarostrowy 50 gr. Kronika reklamowa miarostrowy 80 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularyczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i na tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do domieszczenia. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Ten który korzysta: Mussolini.

Dzisiejsze wiadomości o układach rzymskich potwierdzają te sugestje, któreśmy wczoraj na tem miejscu wypowiedzieli.

Stroną korzystającą, stroną wygrywającą są niewątpliwie Włochy. Otrzymały one około 100 tys. km. kw. terytorjum francuskiego w Afryce, które przylączy do swojej Libii. Otrzymają 1000 km. kw. w Somalii francuskiej. Otrzymają część akcji kolei w Abisynji, a ta kolej, to nerw niepodległości jednego niepodległego afrykańskiego państwa. Otrzymają więc zgodę na przystąpienie do likwidacji etjopskiej samodzielnosci. Otrzymają przelazem na lat 30 konwencji o Włochach w Tunisie, która do-tychczas odnawiała się z roku na rok, a nawet jak się okazuje w ostatnich czasach, na okresy trzy miesięczne. Szczodrze więc płaci się Afrykę Włochom za poparcie w Europie. W historii rzadko się

spotykamy z takimi przykładami cesji terytorjalnej bez wojny.

Co dają Włochy. Czy dają to, do czego tęsknią, czego chcą Francuzi? — Sojusznika? Czytamy zastrzeżenia, które wypowiedział Mussolini o „blokach”. A właśnie Francuzi chcą „bloku”.

Przed wojną mieliśmy dwa bloki. Trójprzymierza: Niemcy, Austria, Włochy. Trójporozumienia. Francja, Rosja, Anglia, istnienie tych bloków rozdziło niebezpieczeństwo wojny, zrodziło wojnę. Mussolini więc powiada Francuzom: „nasze zbliżenie nie powinno tworzyć bloku, bo to zagrażałoby pokojowi Europy”.

A Francuzi właśnie chcą bloku. Minęły czasy Ligi Narodów. Czem była Liga Narodów? — Kolaboracja francusko-angielsko-niemiecka. Francja-mogła spokojnie współpracować z Niemcami, bo miała Polskę codzienną, myślącą nową, antyniemiecką

demonstrację. Ale to minęło. Polska porozumiała się z Niemcami. Liga Narodów, w takim, jak powyżej sformułowane pojęciu, była także blokiem, ale była blokiem wielkich mocarstw, zwróconym przeciwko mniejszym państwom. (w tej liczbie Włochom). Zgrupowanie wielkich mocarstw istotnie powstrzymywało wojny w Europie, bo kłótnie pomiędzy dwoma małymi państwami wielkie mocarstwa działy zgodnie między sobą, łatwo mogły zapobiec.

Ale to pektło. Niemcy znalazły drogi porozumienia z Polską, Niemcy zerwały z Ligą Narodów. Wielkie mocarstwa zostały rozdwojone. Francja musiała wejść na drogę sojuszu.

Za pierwszy sojusz płaci drogo. Skoro słyszymy, że poza koncesjami w Afryce, Francja ma jeszcze dawać wielkie pożyczki, tak monety potrzebującym Wło-

chom—Włochom socjalnych eksperymentów, Włochom wielkich, gigantycznych, bajecznie drogiej inwestycji (osuszanie błot w olbrzymich rozmiarach i t.p.) to gotowi jesteśmy wykrzyknąć: Francja płaci ceny lichwiarskie.

Do tych oddawanych terytorjów, obiecanych pieniędzy, dodajmy jeszcze pewne koncesje prężkowe. Czy wiecie, kiedy francuski minister spraw zagranicznych po raz ostatni odwiedzał Rzym? — Był nim p. Teofil Delcasse — był w Rzymie w r. 1903. Natomiast w czasach Ligi Narodów Francja traktowała tę swoją starszą siostrą, jak krewną, o której nie bardzo warto wspominać. Pisacze katolicy twierdzą, że to masoneria wszechwładna we Francji nie znosiła faszyzmu. A teraz p. Laval, minister parlamentu, przedstawiciel jednego większego parlamentarnego państwa na kontynencie, minister Francji,

która przez kilka lat patrzyła na Italję, jak na „puste miejsce”, przylączyła się do Mussoliniego, takie zdania wygłasza w bankietowym toąście:

„Jest pan wodzem wielkiego państwa, które umiało się dopomnieć o słusze mu się należą-„ce miejsce w zespole narodów. „Jest Pan Wodzem Włoch, który „zapisał najpiękniejszą kartę w „historji swego kraju”.

Najpiękniejszą kartę. — Nie można skarżyć się, aby ortodoksja demokratyczna górowała w tym toąście. Przypomniał się nam „biały Cap” ze „śłodkimi muzykami” w tulońskich i paryskich toastach z 1893 roku. Ci, którzy twierdzą, że przyczyną zerwania francusko-niemieckiej współpracy (briandyzmu) była nie Polska (prof. Stroński dotychczas nie może tego zrozumieć) a nieodpowiednie, bo niedemokratyczne teorie p. Hitlera, niech so-

bie pomedytują nad tym toastem.

Po tym jednak toąście, na życzenie Mussoliniego p. Laval musiał odwołać wiadomość Havasa, jakoby rozmawiał z Mussolinim o zbiorzeniach niemieckich.

W artykule naszym z 1 stycznia precyzowaliśmy stosunek Francji i Włoch do Niemiec w sposób następujący:

Francji chodzi o osaczenie Niemiec.

Włochom bynajmniej nie chodzi o okrażenie Niemiec, a tylko o to, aby Niemcy nie zwróciły ekspansji swej na Austrię i Bałkany.

Niemia ani jednego momentu w wiadomościach o uroczystościach i układach rzymskich, któryby wskazywał, że Mussolini ze-szedł ze swej polityki odpiernia, tamowania ekspansji Niemiec w jednym tylko kierunku i przeszedł na program francuski osaczenia Niemiec. Caf.

Ostatnia droga kardynała Bourne



Pogrzeb arcybiskupa Westminsteru, głowy Kościoła katolickiego w Anglii, o którego śmierci niedawno donosiliśmy.

Japońskie kobiety w maskach i z karabinami maszynowymi



Obrazek z wyszkolenia kobiet Japonji, przeprowadzanego przez Ligę Obroń Narodowej.

Laval wyjechał z Rzymu

RYM. — Wczoraj o godzinie 12 skaprossem paryskim wyjechał z Rzymu minister Laval wraz z córką i towarzyszącymi mu urzędnikami Quai d'Orsay.

Na dworcu śniadł go Mussolini, podsekretarz stanu spraw zagranicznych Świcz, baron Aloisi, szef protokółu dyplomatycznego, wysłi urzędnicy wielkiego MRE oraz przedstawiciele władz cywilnych, wojskowych, miejskich i dostojnicy partji faszy-stowskiej.

Pomnądo był obecny ambasador francuski przy Kwirynale de Chambrun, ambasador francuski przy Watykańu Roux, francuski attaché wojskowy, urzędnicy obu ambasad, oraz liczni przedstawiciele stowarzyszeń francusko-włoskich i kolonii francuskiej. Po wejściu do wagonu minister Laval, stojąc na stopniach, dądo i serdecznie rozmawiał z Mussolinim. Obaj mówili stasem wyrażili ostatni śladki dzień w chwili, gdy podjął ruszył w drogę.

Była czy nie mowa o zbrojeniach?

PARYŻ. — W komentarzach prawniczych na temat porozumienia francusko-włoskiego dżenicki poświęcają wiele miejsca w sprawie rozbrojenia. Mi-nie sprzecznica agencji Havasa częś-prawdy twierdzi, że jednak wśród dokum-entów podpisanych istnieje taki, który dotyczy tej sprawy.

„Le Temps” w artykule wstępnym twierdzi, że wczoraj nie podpisał żadnego artykułu w sprawie rozbrojenia. Problem ten jednak był przedmiotem wymiany poglądów na zasadzie deklaracji z dnia 11. 12. 32 r. Ta wymiana poglądów, jeżeli rząd Francji nie zdecydował się jej kontynuować, powinnaby normalnie otworzyć drogę do rokowań, w myśl których w pewnych granicach pod pewnymi warunkami, klauzule mil-titarne traktatu wiedeńskiego zostałyby zmodyfikowane na korzyść Niemiec.

Niebezpieczeństwa tego rodzaju negocjacji są jasne. Mogą wydać się zrównoważonami przez ujemną stronę sytuacji, która faktycznie powstała. Rzeczy na zupełnie swobodnie kontynuowanie masowego uzbrojenia w przyszłościem tempie. W każdym razie istnienie rzeczasz się kanady, wanki i gwarancji.

„Izwielstja” o protokołach rzymskich

MOSKWA. Podpisanie protokołów rzymskich przyjęło w Moskwie z dużym sceptycyzmem.

„Izwielstja” stoją na stanowisku, że jeżeli nie osiągnięto ugody co do wspólnej akcji francusko-włoskiej w razie zagrożenia niepodległości Ameryki, to w mowy rzymskie nie wchodzić sięgają niebezpieczeństwa. Zdaniem tego, Niemcy spóźnili Austrię, a nawet i, wanczy spóźnili proponowane protokóły, postawili dościgo to nie zobo-

wiąguje. Znaczenie układów rzymskich pismo upstruje w wysłach dyplomacji angielskiej, która pośredniczyła między Włochami a Francją, aby przerzucić most do Niemiec i uzyskać od nich odpowiednią ilość dobrze brzmiących zapewnień i papierów, co pozwoliłoby na legalizację zbrojeni Rzeczy i powrót jej do Ligi Narodów.

Prace konstytucyjne w piątek odbędzie się głosowanie poprawek

WARSAWA. — Wczoraj upłynął termin zgłaszania poprawek do uchwalonego przez sejm projektu reformy konstytucyjnej, który był przedmiotem szczegółowej dyskusji podczas ostatniego posiedzenia komisji konstytucyjnej senatu.

Jak się dowiadujemy, poprawki takie służyły w biurze senatu senator Makarewicz (Ch. D.) w Malopolsce Wascho dnia). Zmiany zaproponowane przez sprawodawcę senatora Rostworowskię, jak również wnioski słozone przez senatora Makarewicza będą poddane do głosowania na posiedzeniu piątkowym senackiej komisji konstytucyjnej.

Po sprawie świętecznej sejmowa komisja budżetowa przystąpi do pra-

„NIEZALEŻNA SAARA” Próbné balony zwolenników status quo

PARYŻ. Pewnie która polityczne w Francji zaczynają lamować nowe projekty w sprawie zagłębia Saary. Edna ich sprządnijony w „Le Jour”, który zaznacza, że traktat pokojowy przewiduje tak że podział terytorjum między Francję i Niemcy i wspólnotnie trzeciego terytorjum niezależnego Saary. W istocie bo-wiem art. 35 aktu do traktatu wer-

ostatego przewiduje, że Liga Narodów może przyłączyć w całości lub częściowo terytorjum do Francji lub Niemiec, albo też utrzymać ustrój ustalony przez traktaty.

Wyraży „w całości lub częściowo” jasno podkreśla, że terytorjum plebiscytowe może być podzielone. W stosunku do tego, jak wypowiedział się mieszkanicy Saary, można by przypisać pewną część Francji lub Niemcom, a w części terytorjum utrzymać status quo. W sprawie tej istnieje już precedens. Dziennik powołuje się na plebiscyt na G. Śląsku i na Mazurach.

— 304 —

ZMIANY W GABINECIE GOEMBOESA

BUDAPEST. Dziś ustąpił na minister rolnictwa Kallay. Następcą jego ma być podsekretarz stanu w prezydium rady ministrów Kóssoss Daranyi. Wiede „die Ujng” małą w gabinecie szóstym ministrem spraw rolniczych Goemboesa nastąpić dalsze zmiany. Mi-

ni konwędów Karpaty.

ni konwędów Karpaty.

ni konwędów Karpaty.

ni konwędów Karpaty.

ni konwędów Karpaty.

ni konwędów Karpaty.

Sesja zwyczajna parlamentu francuskiego

PARYŻ. — Wczoraj otwarto zwy- czajną sesję parlamentu francuskiego. W miesiąc przemówienie inauguracyj- ne wygłosił najstarszy wiekiem senator Dancœur, jako przewodniczący.

Na temat praw polskich odwiada- czył z myślą, aby Polska, która w du- żym stopniu Francji sawiążca swe wzmocnienie i niepodległość, nie kontynuowała wobec Francji polityki u- zwężonej wiązami przyjaźni. Wyśliki niemieckie, smierzący do wciągnięcia Polski pod swe wpływy, nie po- winny doprowadzić do celu. Po tem przemówieniu zamknięto posiedzenie wyznaczając wybory nowego prezy- denta na czwartek.

W izbie deputowanych w zastęp- stwie chorego najstarszego wiekiem Grosman, przewodniczył deputowany Gaucha, który wypowiedział gorącą mowę na cześć demokracji, ustroju demokratycznego i parlamentu i za- kłonił ją okrzykiem na cześć republiki francuskiej i gdyby to było mo- żliwe, republiki europejskiej i wsoch światowej. Przewodniczący izby wy- mazał ponownie Ferdynanda Boissau- na 376 głosami na 490 głoszących.

PREZYDENT SENATU GDAŃSKIEGO w Warszawie



W poniedziałek rano przybył do Warszawy... Prezydent Senatu W. M. Gdaniński...



Prezydent Senatu Gdaniński z Prezesem Rady Ministrów

PRELIMINARZ BUDŻETOWY U. S. A.

180 milionów na cele obrony narodowej. WASHINGTON. W odczynie wyso...

ECHE W CZORAJISZE

Niezwykłej transakcji dokonano w tych dniach w stolicy. Kapłano ko...

Okresowe zjazdy sowietów w Z.S.R.R.

MOSKWA. — W Leningradzie, Moskwa i Kijowie, niemal jednocześnie...

SZCZEGÓŁY KATASTROFY KOLEJOWEJ na linii Moskwa—Leningrad

16 OSÓB ZABITYCH—67 RANNYCH. MOSKWA. — W katastrofie kolejowej...

Kazimiera Iłkiewiczówna LAUREATKĄ LITERACKIEJ NAGRODY PAŃSTWOWEJ

WARSZAWA. — We wtorek dnia 8 b.m. odbyło się posiedzenie...

Echa mowy min. Łozorajtisa

Komentarze niemieckie. BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne...

W Karkelborku odpowiadali dziećmi... „Rzecz trudna ale nie niemożliwa”

WYNIKI ŚLEDZTWA NA WĘGRZECH w sprawie zbrodni marsylskiej

PARYŻ. — Hava donosi z Genewy że źródło danych podważa...

Holownik „Ursus” uratował załogę rozbitego skunera

WIELKA WIEŚ — HALLEROWO. Wczoraj na mieliznie w brzegu półwyspu...

Zepsucie motoru przyczyną awarii

GDYNIA. — Ostatni na mieliznie w pobliżu brzozy belgijskiej od strony...

Niebywałe zjawisko cofnięcia się wód Bałtyku

WIELKA WIEŚ — HALLEROWO. Rybacy kuszycy zabobnowali niebywałe...

W Syberji szaleje śnieżyca

MOSKWA. W Syberji Zachodniej szaleje śnieżyca. Na kolei omskiej utrud...

ELEGRAMY

OSTATNIA DROGA ś.p. KAZIMIERZA WYSZYŃSKIEGO. WARSZAWA. — Wczoraj rano...

Mroźna kielbasa

Jak zwykle w dniu targowym, tak i wczoraj, pani Marja Stefanowa...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Mrozy utrudniają komunikację

WILNO. — Silne mrozy panujące w całej Polsce, utrudniają znacznie komunikację kolejową...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Włamanie do sklepu jubilerskiego

WILNO. — Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Od 1 stycznia 1935 tylko gilzy Prima Aida. Wschód słońca g. 7:45. Zachód słońca g. 10:09.

OMUKNIK STACJI METEOROLOGICZNEJ USR. 7 dnia 8 stycznia 1935 r. Ciężnienie śnieżne 784.

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

WŁAMANIE DO SKLEPU JUBILERSKIEGO. Wczoraj w nocy dokonano włamania do sklepu jubilersko-grawerskiego...

Firma „REKORD” właśc. G. CYRYŃSKI. BARANOWICZE, ul. SZEPYCKIEGO Nr. 40. poleca najnowsze radjodiodniaki...



Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

Były prezydent ministrów francuskich skazany na więzienie. Wskazywanie na to, że...

REWOLUCJA NA KOSZU

Po sławie przetrwania i odrodzenia młodzieży, to znaczy: po rodu i po... Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu...

Wzrost 9 stycznia 1935 roku. Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu...

Wzrost 9 stycznia 1935 roku. Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu... Rewolucja na koszu...

Młzież hitlerowska

poza nawiasem międzynarodowego życia akademickiego... Młzież hitlerowska... Młzież hitlerowska...

Uprawiliśmy się

Uprawiliśmy się... Uprawiliśmy się... Uprawiliśmy się...

„Pax” na manowcach czwartej epoki

„Pax” jako taki, to nie, czasopismo... „Pax” jako taki, to nie, czasopismo... „Pax” jako taki, to nie, czasopismo...

Problem młodych

Problem młodych... Problem młodych... Problem młodych...

Filr

Filr... Filr... Filr...

ZA KULISAMI EKRANU

Wzrost 9 stycznia 1935 roku. Za kulisami ekranu... Za kulisami ekranu... Za kulisami ekranu...

Ze spraw kultury muzycznej Wilna

Ze spraw kultury muzycznej Wilna... Ze spraw kultury muzycznej Wilna... Ze spraw kultury muzycznej Wilna...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

W terenie i na torach

W terenie i na torach... W terenie i na torach... W terenie i na torach...

Pomagają czy utrudniają?

Pomagają czy utrudniają?... Pomagają czy utrudniają?... Pomagają czy utrudniają...

Mecz hokejowy

Mecz hokejowy... Mecz hokejowy... Mecz hokejowy...

Zwycięstwo gości zagranicznych

Zwycięstwo gości zagranicznych... Zwycięstwo gości zagranicznych... Zwycięstwo gości zagranicznych...

Zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa

Zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa... Zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa... Zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa...

Sędziowie warszawscy za autonomią

Sędziowie warszawscy za autonomią... Sędziowie warszawscy za autonomią... Sędziowie warszawscy za autonomią...

Gracovia remisuje z poznańskim A. Z. S.

Gracovia remisuje z poznańskim A. Z. S... Gracovia remisuje z poznańskim A. Z. S... Gracovia remisuje z poznańskim A. Z. S...

Najbliższe mecze o mistrzostwo Polski w boksie

Najbliższe mecze o mistrzostwo Polski w boksie... Najbliższe mecze o mistrzostwo Polski w boksie... Najbliższe mecze o mistrzostwo Polski w boksie...

Otwarcie narciarskiej szkoły nałzarskiej

Otwarcie narciarskiej szkoły nałzarskiej... Otwarcie narciarskiej szkoły nałzarskiej... Otwarcie narciarskiej szkoły nałzarskiej...

U nas i gdzie indziej

U nas i gdzie indziej... U nas i gdzie indziej... U nas i gdzie indziej...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

„Dzień Akademicki”

PROBLEM MŁODYCH W CHAOSIE PISM

Wzrost 9 stycznia 1935 roku. Problem młodych w chaosie pism... Problem młodych w chaosie pism... Problem młodych w chaosie pism...

Akcja Narodowa

Akcja Narodowa... Akcja Narodowa... Akcja Narodowa...

Czł i Jutro

Czł i Jutro... Czł i Jutro... Czł i Jutro...

Zycie akademickie

Zycie akademickie... Zycie akademickie... Zycie akademickie...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

ZE SPRAWY KULTURY

Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury... Ze sprawy kultury...

Miejsce strasznej katastrofy w New Yorku



Rzeka na East River, dzielące dwie dzielnice New Yorku Manhattan i Brooklyn, gdzie zdarzyła się katastrofa okrętowa, o cym pisaliśmy wczoraj.



Tonący parowiec pasażerski „Lexington” na East River w Nowym Yorku. Szybkość dostarczenia nam tego zdjęcia jest swego rodzaju rekordem.

O rekord w tańcu wirowym



Ameryczka odbyła konkurs wytrzymałości w tańcu wirowym z utrzymaniem odpowiedniej pozycji artystycznej. Minimum wynosiło 12 minut.

Przed ratuszem w St. Louis



O ustalonym rozwoju ruchu samochodowego w Ameryce świadczą powyższe zdjęcia, przedstawiające w dzień powszedni plac przed ratuszem w St. Louis zalany wprost samochodami.

DEPESE SPORTOWE

PRZYGODA SAMOLOTU SPORTOWEGO W RANNEJ MGLE

HAMBURG. W Hamburgu zabłąkały w ramnej mgle samolot sportowy z dwoma pasażerami na wysokości 80 m. nad ziemią. Samolot przebił ścianę gazociągów i zawalił na obie. Straty potężnej uderzyły o ścianę ścieżki wodociągowej i ościł pilota, który go jednak przewiesił do szpitala ze względu na stan ogólny.

WYPADEK SONI BEZNE.

OSŁO. PAT. Słynna mistrzyni świata ta w jeździe ligunowej Sonja Beznę padła z konia podczas próby i zwichła rękę i przez pewien czas nie będzie mogła wziąć udziału w zawodach sportowych.

RAN ZNOW ZNOKAUTOWANY.

NOWY JORK. W posiadziwiek wiozorem, wicze czasu amerykańskiego, boksi piciak Edward Raa został rannokautowany w drugiej rundzie przez amerykanina T. Cantomiergo.

Metalowy...

Ucieg Nowogrodzka kroczylo wczoraj, dwu panow Byli to — jak sie pozniej okazalo — Wladyslaw Kondracki (Ostrobramska 29) i Czeslaw Pinski (Piauskiego 5). Obaj dzieniczeni szli w przykladnie zrodze, prowadzace, mimo ostrego mrozu, ozywiony dyskurs. Jeden dzwiazal ze wdziakiem rokka bialy moznicy, o trye, o ile to bylo mozliwe, zwazywszy, ze rokka wazylo (bagatela) 37 kilo! Kolega jego wyckwaczony byl zasnacne skromnej, gdzy scenakl pod pachy garci prelow jezicznych. Poniowal obaj wredowcy niecbty wygladali na rzemieelnikow, posterunkow zaindugowal ich na tematy metalowe. Po pierwszym pytaniu pan Czeslaw salowawal sie uciekacz, za jego kolega, ten z rokka, powodrowal w asyście policjanta, do komisarza.

DAJ SEKRETYLA SWYM LISTOM KORYSTAJA S POCETY LOTNIKI!

CASINO Film and Library. "WYSPA SKARBOW" Tm. p.: Wallace Beery, Jackie Cooper, Lionel Barrymore i Lewis Stone.



HELIOS Wrotek rewelacyjny film rosyjskiego reysera OZEPA p. t. "AMOK" wg noweli STEF. ZWIEGA. Pocz. o 2 W nied. o 2. Dzielni Czerwony kaptuowy film.

REWJA Balcon 40 gr. Dzielny nowy program komedji, humoru, sentymentu i laski p. t. "RAZ SIE ZYJE"

PAN SALA DOBRZE OGRZANA. Dzielni SUKCES POLSKI! Najpotężniejszy zespół artystów polskich JARACI, Nekoneczna, STEPOWNI SYM, WALTER, ZELWROVICZ, Sielach, Maciejewski i ul. Teatra Stanislawskiego B Sielawicil

MŁOŚĆ MATURYZYSTKI w filmie "PRZEDROZENIE" Madryg, Rewelac. Dodatek podw. trad BOZEGO NARODZENIA w Polsce

Poszukiwanie Hildy z błękitnymi oczami

(ci) W czasie pierwszej swojej wyprawy na Dąbki Wschodni, przybył młody mowcał mrymarz Peer na jedną noc do Stoczkolmu, ponieważ parowiec przewozowy na którym pełnił on służbę miał przyjąć tam pewien ładunek. Peer dostawczy przepuszczył na ląd, wbywał się do kabinetu, gdzie poznał młodą Szwedkę, która mu się ogromnie podobala. Zdecydowany, wobec wzajemnej sympatii ze strony gospodyni, odprowadził ją do domu.

Programy radiowe

- Środa, dnia 9 stycznia 1935 roku
6.45 Pieśń, muzyka, gimnastyka, muzyka, dzieńnik poranny, muzyka, chwilka pał domu.
7.50 Andycja mińska
7.55 — 8.00 Giedla rolnicza
12.00 Hejal
12.03 Wiadomości meteorologiczne
12.10 Muzyka lekka
13.05 — 13.30 Utwory Mendelsohna
15.30 Wiadomości sportowe
15.35 Odcinek powiesciowy.
15.45 Mala skrzyznica
16.00 Koncert kameralny
16.45 Styczeń na niebie i ziemi
17.00 Koncert kameralny
17.25 Sprzetka kolektorska
17.35 Dzwieczka portugalskie gitary
17.50 Poradnik sportowy
18.00 Koncert reklamowy
18.05 Przegląd literacki
18.15 Koncert kompozytorki Ludomira Różyckiego
18.45 Wierzyteli diuniki i państw
19.00 Muzyka lekka
19.20 Pogadanka z dziewczynami
19.30 D. c. muzyki lekkiej
19.56 Wł. wiadomości sportowe
20.00 Dawne piosenki
20.45 Dzienik wieczorny
20.55 Jak pracujemy w Polsce
21.00 Koncert chopinowski
21.35 Andycja z cyklu „Nowolice portowe”
21.40 Recital śpiewaczy
22.15 Zapomniane przeboje
22.35 Muzyka taneczna
23.00 Wiadomości meteorologiczne
23.05 — 23.30 Muzyka taneczna

System polityczny Europy a Polska

Pod tym tytułem ukazała się i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajka.
WŁADYSŁAWA STUDNICKIEGO
djająca analizę stosunków międzynarodowych Europy i racji stanu Polak. Książka zawiera następujące działy:
I. Niebezpieczne położenie Polski i poszukiwanie sprzymierzeńców.
II. Liga Narodów i pakti między-narodowe.
III. Stosunki polsko-francuskie.
IV. Stosunki polsko-angielskie.
V. Stosunki polsko-romyjskie.
VI. Stosunki polsko-niemieckie.
VII. Polska a Środkowa Europa.

Kupno i Sprzedaż

Akwarium niewielkie kupi okazynie niedrogo. Oferty pod „Akwarium” do Adm.
SZAFKĘ dla domowej biblioteki pod szklam kupi okazynie. Oferty sub „Barzo tanio”.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 3-pokojowe nieduże mieszkanie z wszelkimi wygodami, ul. Dąbrowskiego 7.
DO WYNAJĘCIA: mieszkanie 5-pokojowe, słoneczne, suche, ze wszelkimi wygodami, świeżo ściągnięte odremontowane a ogrzdkim — Artylerijska nr. 8. (blisko centrum), Doszer-pokaz.

MIESZKANIE do wynajęcia 2 i 3 pokoje i kuchnia, ul. Białostosa. Nr. 6, w byłej Kolonii Moniusz-łowski.
MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokojów z wygodami i balkonami a i piętze, ul. Białostosa Nr. 6 w byłej Kolonii Moniuszłowski.

Nauka

FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimnazjum. Mickiewicza 22, m. 13 od 11-1 g.
FRANCUZKA rodowita udziela lekcji jezyk franc. Ul. 3-go Maja 9 m. 11
KOREPTYCZYJ udziela student prawa Matematyka, jezyki. Piana 10 2. Warunki przyległe.
Teatrowi miednych, kapokę inn. uczca prof. E.K. Jakowska 5-nie. Zabiłowa 7 m. 2, parter-front

Poszukują pracy

TECHNIK elektr. z skończoną 4-letnią szkoła, dobra praktyka — poszukuje i dopowiaduje zajęcia. Łaskawe oferty pod „R.ferera-je”

Praca zaofiarow.

BEZROBOTNEMU buchalterowi wykwalifikowacemu powierze wykonanie pilnej pracy. Zgłoszenia z podaniem nazwiska i adresu nadesly kierować do Administracji dla „S. W. 2”.

Różne

Ostatnia nowość
Fabr. „FORTUNA” CZEKALOKA
Kawa Mrożona” Sztuka z grzyby
KAWIARNIE mała, dobrze prosperująca, 1/20 prowadzi na wspólnie, oferty pod „Niewielki kapital” do Adm.
TAPCZANY — ŁOŻKA, fotela meble wybielane, wszelkie ze boty tapicerskie ujasdólnide, najtaniej, najlepiej w firmie Sztu Sabala, Niamiecka 2.
O UBRANKA, bielizna i obuwie dla dzieci w wieku 10, 7, 5 lat prosy bezrobotny b. nanczytel Adres w Redakcji dla S. J.